
 

 МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

П Р И К А З 
   02.08.2025               № 1781ст 

О зачислении на первый курс 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от27 ноября 2024 года №821 

(зарегистрирован Минюстом России 29 ноября 2024 года Регистрационный 

№80379), Правилами приема в Ульяновский государственный технический 

университет на обучение по образовательным программам высшего образования — 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и 

на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 13 от 02.08.2025) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения на 

бюджетной основе абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, в 

соответствии с приведенным списком: 
Инженерно-экономический факультет 

направление 27.03.02 Управление качеством (профиль Управление 

качеством в инновационной экономике) (срок обучения по 30.06.2029) 
1) 4670501 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
2) 4756982 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
3) 4670500 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
4) 4021285 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
5) 4455533 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
Машиностроительный факультет 

направление 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств (профиль Технологическое и программное 

обеспечение цифрового производства) (срок обучения по 30.06.2029) 
6) 4001080 



2 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (ПРОМТЕХ-УЛЬЯНОВСК АО). 

направление 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств (профиль Технологическое и программное 

обеспечение цифрового производства) (срок обучения по 30.06.2029) 
7) 4253453 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 

специальность 23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства (специализация Автомобильная техника в транспортных 

технологиях) (срок обучения по 30.06.2030) 
8) 3575455 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (ООО УАЗ). 
Радиотехнический факультет 

направление 11.03.01 Радиотехника (профиль Информационные 

технологии радиотехники и интернета вещей) (срок обучения по 30.06.2029) 
9) 4747177 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО «Научно-производственное предприятие «Завод Искра»). 

направление 11.03.01 Радиотехника (профиль Информационные 

технологии радиотехники и интернета вещей) (срок обучения по 30.06.2029) 
10) 4066604 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 

направление 11.03.01 Радиотехника (профиль Информационные 

технологии радиотехники и интернета вещей) (срок обучения по 30.06.2029) 
11) 3596943 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "Ульяновский механический завод"). 
12) 4863056 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Акционерное общество "Ульяновский механический завод"). 

направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств (профиль Производство и конструирование электронных средств) 

(срок обучения по 30.06.2029) 
13) 4312438 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
14) 4415269 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
15) 4670428 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 



3 

направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств (профиль Цифровые технологии конструирования и производства 

электронных средств) (срок обучения по 30.06.2029) 
16) 4419052 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО «Научно-производственное предприятие «Завод Искра»). 

направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств (профиль Цифровые технологии конструирования и производства 

электронных средств) (срок обучения по 30.06.2029) 
17) 3982522 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
18) 4736455 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
19) 4601696 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 

направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств (профиль Цифровые технологии конструирования и производства 

электронных средств) (срок обучения по 30.06.2029) 
20) 4253424 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УМЗ"). 

специальность 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 

(специализация Радиолокационные системы и комплексы) (срок обучения по 
28.02.2031) 

21) 4865579 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО «Научно-производственное предприятие «Завод Искра»). 

специальность 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 

(специализация Радиолокационные системы и комплексы) (срок обучения по 
28.02.2031) 

22) 4162597 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УМЗ"). 
23) 4671541 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Акционерное общество "Ульяновский механический завод"). 
24) 4064583 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Акционерное общество "Ульяновский механический завод"). 
Самолетостроительный факультет 

направление 09.03.02 Информационные системы и технологии 

(профиль Информационные системы и технологии поддержки жизненного 

цикла изделий) (срок обучения по 30.06.2029) 
25) 4047148 



4 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 

специальность 24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 

(специализация Технологическое проектирование высокоресурсных 

конструкций самолетов и вертолетов) (срок обучения по 28.02.2031) 
26) 4427415 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
27) 3857686 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
28) 4164359 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
29) 4414432 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
30) 4105306 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
31) 4425823 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
32) 4424484 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
33) 4414761 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
34) 4423207 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 
35) 4425577 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (Филиал ПАО "ИЛ" - Авиастар). 

специальность 24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 

(специализация Технологическое проектирование высокоресурсных 

конструкций самолетов и вертолетов) (срок обучения по 28.02.2031) 
36) 3708876 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО ПРОМТЕХ-УЛЬЯНОВСК). 
Факультет информационных систем и технологий 

направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

(профиль Искусственный интеллект, робототехника и сенсорика) (срок 

обучения по 30.06.2029) 
37) 4253466 



5 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
38) 4594164 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
39) 3875811 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 

направление 09.03.02 Информационные системы и технологии 

(профиль Информационные системы и технологии) (срок обучения по 
30.06.2029) 

40) 4548272 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
41) 4418588 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
42) 3959113 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 

направление 09.03.03 Прикладная информатика (профиль 

Искусственный интеллект и бизнес-аналитика) (срок обучения по 30.06.2029) 
43) 4148806 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
44) 4839733 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 

направление 09.03.04 Программная инженерия (профиль 

Искусственный интеллект и предиктивная аналитика) (срок обучения по 
30.06.2029) 

45) 4640710 
Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (ФНПЦ АО НПО «МАРС»). 
46) 4289236 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (ФНПЦ АО "НПО "Марс"). 
47) 4550005 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (ФНПЦ АО "НПО "Марс"). 

направление 09.03.04 Программная инженерия (профиль 

Искусственный интеллект и предиктивная аналитика) (срок обучения по 
30.06.2029) 

48) 4052706 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
49) 3915528 



6 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
50) 3896616 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
51) 4392691 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 

направление 12.03.01 Приборостроение (профиль Индустриальный 

интернет) (срок обучения по 30.06.2029) 

52) 4400118 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
53) 4045363 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО "УКБП"). 
Энергетический факультет 

направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (профиль 

Электроснабжение) (срок обучения по 30.06.2029) 
54) 3641346 

Основание для зачисления: Конкурс на места в пределах квоты приёма на 

целевое обучение (АО ЦЕМРОС). 
Всего в приказе 54 фамилий. Последняя - 3641346. 



7 

 

 

 



8 

 


